
            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  &
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ  &  
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΕΛΕΓΧΟΥ
Ταχ. Διεύθυνση: Διοικητήριο, Πολύγυρος
Ταχ. Κώδικας: 63100
Πληροφορίες: Σ. Τζιβελέκης
Τηλέφωνο: 2371351450
e-mail: dypeh@halkidiki.gov.gr

         Πολύγυρος, 30 Αυγούστου 2024
         Αρ. Πρωτ.:οικ.602116/2504 

ΘΕΜΑ: Άρση προσωρινή απαγόρευσης χρήσης ακτής κολύμβησης στη παραλία Ιερισσού του 
Δήμου Αριστοτέλη.

ΑΠΟΦΑΣΗ 

                Η Αντιπεριφερειάρχης Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής

Έχοντας υπόψιν:
1. Τον Ν. 3852/2010 “ Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης”
2. Την  υπ’  αριθμ.  81320  και  77909/2016  (ΦΕΚ  4302/τ.Β/30-12-2016)  Απόφαση  του  Γενικού 

Γραμματέα  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Μακεδονίας-Θράκης  “  Έγκριση  τροποποίησης  του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας”

3. Την  ΚΥΑ  Η.Π.  8600/416/Ε103  (ΦΕΚ  356/τ.Β/26-02-2009)  “Ποιότητα  και  μέτρα  διαχείρισης 
υδάτων κολύμβησης σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της 2006/7/ΕΚ”

4. Την  με  αριθμ.  17255(397)/09.01.2024  (ΦΕΚ148/τ.Β/11.01.2024)  Απόφαση  του  Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”.

5. Τα αποτελέσματα των μικροβιολογικών αναλύσεων νερών κολύμβησης της Π.Ε. Χαλκιδικής της 
προηγούμενης κολυμβητικής περιόδου 2023

6. Τα  αποτελέσματα  των  μικροβιολογικών  αναλύσεων  νερών  κολύμβησης  στα  πλαίσια  του 
προγράμματος “ Παρακολούθηση της ποιότητας των υδάτων ακτών κολύμβησης της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας” της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης

7. Τη  με  αριθμό  367497/1384/26.06.2024  Απόφαση  της  Αντιπεριφερειάρχη  Χαλκιδικής  περί 
χαρακτηρισμού ακτών κολύμβησης της ΠΕ Χαλκιδικής για το έτος 2024.

8. Την τηλεφωνική ενημέρωση από τον κ Λιμενάρχη του Λιμεναρχείου Ιερισσού
9. Τη  με  αριθμ.  Πρωτ.:  01.α/619/24.08.2024  Απόφαση  της  Αντιπεριφερειάρχη  Χαλκιδικής  περί 

προσωρινής απαγόρευσης χρήσης ακτής κολύμβησης στη παραλία Ιερισσού του Δήμου Αριστοτέλη.
10. Την από 26.08.2024 διενέργεια δειγματοληψίας, υπαλλήλων της Υπηρεσίας μας.
11. Τα  από  30.08.2024,  μικροβιολογικών  αναλύσεων  θαλασσινού  νερού,  αποτελέσματα  των 

Εργαστηρίων Eurofins – Αναλυτικά Εργαστήρια Αθηνών Α.Ε.



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αίρουμε την (9) σχετική απόφαση μας και επιτρέπουμε την κολύμβηση, ήτοι, τη  χρήση της 
ακτής κολύμβησης στην παραλία Ιερισσού του Δήμου Αριστοτέλη καθόσον, κατόπιν προφορικής 
ενημέρωσης από τον Δήμο Αριστοτέλη, έχει γίνει η αποκατάσταση της βλάβης και με δεδομένο τα 
αποτελέσματα  των  εργαστηριακών  ελέγχων  των  δειγμάτων  θαλασσινού  νερού  (σχετικό  11), 
προκύπτει ότι η ποιότητα του θαλασσίου ύδατος βρίσκεται εντός αποδεκτών ορίων από πλευράς 
μικροβιολογικών παραμέτρων για τα θαλάσσια ύδατα κολύμβησης,  σύμφωνα με το ανωτέρω 3 
σχετικό.
  

                                                                                    Η  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
                                                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

                                                                                     ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

Αποδέκτες προς Ενέργεια:
1. Δήμος Αριστοτέλη
    63075 Ιερισσός
2. Λιμεναρχείο Ιερισσού
    63075 Ιερισσός

Αποδέκτες για Κοινοποίηση:
1. Υπουργείο Υγείας
    Δ/νση Δημόσιας Υγείας
    και Υγιεινής Περιβάλλοντος
    Αριστοτέλους 17 – Αθήνα ΤΚ10433
2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης 
    Γενική Δ/νση Χωροταξικής και
    Περιβαλλοντικής Πολιτικής
    Δνση Υδάτων Κεντρικής Μακεδονίας
    Καθ. Ρωσσίδη 11 
    54655 Θεσσαλονίκη
3. Περιφερειακή Υπηρεσία Τουρισμού
    Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας
    Τσιμισκή 136 – Θεσσαλονίκη ΤΚ 54621

  


